her effther bliffue och følge the hoglerde wdj for<sup>ne</sup> Vniuersitet  
wbehindritt wdj alle maade. Thj forbiude wij wore Fougether,  
Embitzmend och andre thennom ther emod, effthersom for<sup>ultt</sup>  
staar, att hindre eller forfang att giøre, vnder wor hyldest och  
naade. Giffuitt paa wortt Jachthus wdj Rye, thend xxx Augu-  
stj, Aar etc. Mdlxxxvij.

Wnder wortt Signett.

Friderich.

Paategnet: Thette Ko. Mat<sup>e</sup>, allis vor nadige herris, breff  
er lest paa Faxeherrizting thend 21 Septembris aar 1587.

Lest paa Faxeherridzs thingh thenndtt 13 Martij Anno 1595.

Orig. paa Pergament i Konsistoriets Arkiv, Pakken Nr. 99.

### 259.

1588. 20de Januar. *Universitetet anbefaler i et Brev til Rigs-  
raad Jørgen Rosenkrands Studenten Conradus Johannis Ripensis  
til kongelig Understøttelse.*

S. in Christo Jesu.

Qvod Studiorum radices amaræ sint, immensiqve labores, peri-  
cula, sumtus sustinendi iis, qvi studiis dediti sunt, magna homi-  
num pars ab hoc vitæ genere deterrentur et prohibentur. Sunt  
enim homines natura fere omnes a laboribus ad libidinem  
proclives otium negotio præferentes. Horum consilia et studia  
damnasse hactenus honestum Scholæ nostræ alumnum Conra-  
dum Johannem Ripensem multa nos docuerunt argumenta.  
Siquidem a primo ætatis tempore studiis deditus, nullis potuit  
laboribus superari aut a proposito dimoveri; fecit autem tales  
progressus, ut non solum dignus sit judicatus, qvi regia susten-  
taretur munificentia, verum etiam in eorum habeatur apud nos  
censu, a quibus Ecclesia et Scholæ insignem aliquem fructum  
speraverint. Nunc autem conqveritur, se sustinendis laboribus  
amplius imparem fore, nisi alicujus potentis Mæcenatis fulciatur  
auxilio, eoqve deprecatore usus beneficium aliquod apud regiam  
Majestatem exoret. Qvare cum in te omnem suam spem

collocet: speramus et rogamus, velis, vel nostra hac intercessionem motus, ejus causam in aula Regia promovere illi quæ aliquid subsidii apud regiam Majestatem conficere et impetrare. Feceris hoc tuo officio Deo rem gratissimam, Ecclesiæ et Scholis utilissimam: et nos in referenda debita officiorum vice tibi adstrictos reddideris. Vale vir honorande. Dabatur Hafniæ, XII Kalend. Febr. Anno Christi Dei MD CXXXIII.

Rector et Professores Hafnienses.

Udskrift: Gencroso et Nobili Viro Dn. Georgio Rosencrantz de Rosenholm, inclyti Regni Daniæ Senatori fidelissimo et prudentissimo, Amico et Domino nostro honorando.

Afskrift i Langebeks Diplomater. •ex autographo in Archivo Rosenholm. 1761•.